Anadoludaki Halvetî tarikatının ilk isimlerinden olan ve Monlâ-yı Rûmî olarak tanınan ağabeyi Alâaddin Ali'nin, Rûşenî'nin yetişmesinde ve tasavvufa intisabında önemli rolü vardır. Melâhî türünden şiirler yazdığı da bilinen Rûşenî, Bakü'de bulunan Halvetiyye tarikatının şeyhi Seyyid Yahya-yı Şîrvânî'ye (ö. 868/1463-64) intisap etmiş, şeyhinin isteği doğrultusunda Azerbaycan ve Anadolu'da irşada başladı. Akkoyunlular hükümdarı Uzun Hasan'ın ve oğulları Sultan Halil (1478) ve Farsça bir şiiriyle övdüğü Sultan Yakub (1478-1490) zamanlarında saygı ve itibarı gördü, saraylarında ağırlandı.

Yazmada müstensih ve istinsah tarihi hakkında herhangi bir bilgi yer almazken, "hatime bölümünün son beytinde Çoban-nâme'nin yazılışına tarih düşürülmüştür:

kışsa-i çübân için iy ehl-i dil
faḥr-ı cihân faḥrını târîḥ bil

Bu beyitteki "faḥr-ı cihân tamlamasının "faḥr" sözcüğü H. 880/M. 1475 tarihine denk düşmektedir. Metinde bazı kelimelerin altı çizilerek sahifenin kenarında anlamları verilmiştir.

Çoban-nâme'nin konusu ve özeti

Mevlânâ'nın mesnevîsinde geçen bir kıssanın daha uzun olarak ele alınarak manzum olarak yazılan bu eser, Musa peygamber ile bir çoban arasında geçen bir olayı konu edindiği için "Çoban-nâme" olarak isimlendirilmiştir.